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N O T A B E N E

WHO slår fast at snus fører til 
kreft
Verdens helseorganisasjon (WHO) sier 
nå at snus fører til kreft hos mennesker, 
i følge professor Tore Sanner ved Radi-
umhospitalet. Tidligere har man vist at 
snus fører til økt fare for kreft i munn-
hulen, og nå slår et internasjonalt for-
skerpanel fast at faren for kreft i buk-
spyttkjertelen også øker ved snusbruk.

– Dette viser at giftene i snus spres 
rundt i hele kroppen, noe som kan tyde 
på at bruk av snus også kan føre til 
andre kreftformer, sier Sanner på en 
pressekonferanse i begynnelsen av juli. 
Han sier videre at forskerne ennå ikke 
vet om snus fører til hjerte- og karsyk-
dommer, og legger til at det tok 20 år 
fra man oppdaget at røyking fører til 
kreft før man ble oppmerksom på sam-
menhengen mellom røyking og hjerte- 
og karsykdom.

I Norge har salget av snus økt dra-
matisk de siste årene. Fra siste halvår 
2003 til siste halvår 2004 var økningen 
hele 30 prosent.

Tore Sanner avliver samtidig myten 
om at snus erstatter sigaretter. I Norge 
har 90 prosent av dem som har sluttet 
å røyke ikke gått over til snus, og WHO 
vil ikke anbefale snus som skadereduse-
rende middel. Dette er noe av grunnen 
til at EU ikke vil tillate salg av snus.

- I Norge i dag ser vi at akademikere 
og unge fremadstormende menn er på 
snustoppen. Disse var også på røyktop-
pen da røyking ble vanlig. Røyking ble 
først vanlig i denne gruppen før det 
spredde seg til resten av befolkningen, 
sier Sanner, som tror vi kan se en lig-
nende utvikling med snus.

Ole Fejerskov utnevnt til 
æresdoktor ved Universitetet 
i Oslo
Professor dr.odont. Ole Fejerskov ble 
utnevnt til æresdoktor under årsfesten 
ved Universitetet i Oslo (UiO) 2. sep-
tember. Det odontologiske fakultet be-
grunner valget av Fejerskov som æres-
doktor med at han de siste 30 år har 
hatt nære samarbeidsrelasjoner til fa-
kultetet, så vel i forskningsmessig som 

i administrative gjøremål. Han har del-
tatt i flere bedømmelseskomiteer og 
publisert en rekke artikler i samarbeid 
med fakultetets ansatte, og hans lære-
bøker har vært brukt i den odontologis-
ke grunnutdannelsen de siste 25 årene.

Fejerskov har de seneste 10 årene 
vært blant annet rektor ved Det Danske 
Forskningsakademi, og siden 1999 
Direktør i Danmarks Grunnforsknings-
fond. Han har vært professor i odonto-
logi siden 1973, og siden 1993 profes-
sor II ved Århus Universitet.

Ole Fejerskov var også medlem av 
den internasjonale gruppen som evalu-
erte norske medisinske forskningsmil-
jøer på oppdrag fra Norges Forsknings-
råd i 2003. Han har i tillegg hatt mange 
ledende verv innenfor internasjonal 
odontologisk forskning. Til tross for 
dette har han i høyeste grad arbeidet 
inkluderende i fagmiljøet, og vært sær-
lig flink til å trekke med seg unge sti-
pendiater som står ved begynnelsen av 
sin karriere, heter det i begrunnelsen.

Selvstendig næringsdrivende 
kan få samme rettigheter som 
arbeidstakere
Barne- og familiedepartementet sendte 
11. juli en vurdering av selvstendig næ-
ringsdrivendes trygderettigheter ved 
svangerskap, fødsel og omsorg for små 
barn på høring, med frist til 6. oktober.

– Det er viktig at unge kvinner som 
velger å etablere seg som selvstendig 
næringsdrivende ikke kommer urimelig 
ut økonomisk når de får barn, sammen-
lignet med arbeidstakere, sier barne- og 
familieminister Laila Dåvøy.

Høringsinstansene inviteres til å gi 
synspunkter på om selvstendig 
næringsdrivende bør få rett til fødsels- 
og adopsjonspenger, svangerskapspen-
ger og pleie-/opplæringspenger med 
100 prosent dekning, uavhengig av 
eventuell tilleggsforsikring. En slik 
endring vil gi selvstendig næringsdri-
vende de samme rettighetene som 
arbeidstakere har.

Høringsinstansene bes også om 
synspunkter på om selvstendig 
næringsdrivende bør få rett til sykepen-

ger fra første dag ved graviditetsrelatert 
sykefravær, og om selvstendig 
næringsdrivende skal ha rett til 
omsorgspenger ut over 10 dager – på 
linje med arbeidstakere som er enslige 
forsørgere, foreldre med mer enn to 
barn eller foreldre med kronisk syke 
barn.

Høringsnotatet gir en vurdering av 
hvilken betydning en styrking av regel-
verket kan ha for rekruttering av kvin-
nelige selvstendig næringsdrivende, 
familie- og likestillingspolitiske hen-
syn, hvorvidt en frivillig tilleggsforsik-
ring er egnet for ytelser ved svanger-
skap og fødsel/adopsjon, og betydnin-
gen av at selvstendig næringsdrivende 
betaler mindre i trygdeavgift enn hva 
som samlet betales for en arbeidstaker 
i trygdeavgift og arbeidsgiveravgift.

Høringsnotatet kan leses på: http: //
odin.dep.no/bfd/norsk/dok/hoeringer/
paa_hoering/004051–080023/dok-
bn.html.

Nye regler om kosmetisk 
kirurgi inkluderer tannleger
Helse- og omsorgsdepartementet har 
med virkning fra 1. juli i år forbudt 
usaklig markedsføring av kosmetisk ki-
rurgi. Gjennom en ny forskrift settes 
det krav til markedsføringen, som også 
gjelder bruk av laser og injeksjoner. 
Gjeldende forskrift om tillatelse til 
å utføre kosmetisk kirurgiske inngrep 
fastsetter hvem som kan utføre denne 
typen kirurgi. Nå endres forskriften slik 
at tannleger som er godkjente spesialis-
ter i oralkirurgi og oral medisin blir 
omfattet, og de kan etter de nye reglene 
utføre slike inngrep innenfor rammen 
av sitt arbeidsområde og utdanning. 
Endringen trer i kraft med virkning fra 
1. januar 2006.


